
 

 
 

Département surintendance des écoles 

Personnel scolaire. Bureau administratif – écoles secondaires  

Dipartimento sovraintendenza agli studi 

Personale scolastico. Ufficio amministrazione scuole secondarie 

51.01.13 
 

11100 Aosta 

piazza Deffeyes, 1 

telefono +39 0165 273283 

telefax  +39 0165 273275 

11100 Aosta 

1, Place Albert Deffeyes, 1 

téléphone +39 0165 273283 

telecopie  +39 0165 273275 

istruzione@pec.regione.vda.it 

personale.scolastico@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

C.F. 80002270074 

 

 

 

 
 

Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo e 

Politiche per le relazioni intergenerazionali 

 

 

Prot. n. 12413/SS 

Assessorat des activités et des biens culturels, du système éducatif et 

des politiques des relations intergénérationnelles 

 

 

Aosta, 1° agosto 2023 

 
 

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PERSONALE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione 

dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e, in 
particolare, l’articolo 4, relativo alle funzioni della direzione amministrativa; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 481 in data 8 maggio 2023 
concernente la revisione della Struttura organizzativa dell’Amministrazione regionale a decorrere 
dal 1° giugno 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 683 in data 19 giugno 2023, 
concernente il conferimento dell’incarico dirigenziale alla sottoscritta; 

RICHIAMATO il decreto del dirigente della Struttura personale scolastico prot. n. 13579/SS 
del 28 luglio 2021, con il quale è stata approvata la graduatoria regionale relativa alla procedura 
straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di personale docente della scuola 
secondaria di secondo grado per la classe di concorso A-50 - Scienze naturali, chimiche e 
biologiche, indetta con decreto del Presidente della Regione n. 217 del 26 maggio 2020, come 
modificato con decreto n. 311 del 28 luglio 2020; 

ATTESO che, in pendenza di un ricorso giurisdizionale avverso gli atti della procedura 
concorsuale, l’articolo 4 del sopraccitato decreto prot. n. 13579/2021 ha previsto la possibile 
modifica della medesima graduatoria regionale in relazione all’esito del contenzioso in corso; 

VISTA la sentenza del T.A.R. per il Lazio – Sezione Terza Bis n. 7653/2022, pubblicata in 
data 10 giugno 2022, che ha dichiarato il ricorso improcedibile per sopravvenuta carenza di 
interesse da parte della candidata ricorrente; 

ATTESO che, in esecuzione della suddetta sentenza del T.A.R. per il Lazio – Sezione 
Terza Bis n. 7653/2022, la riserva giurisdizionale apposta alla graduatoria regionale relativa alla 
classe di concorso A-50 - Scienze naturali, chimiche e biologiche deve essere sciolta 
positivamente e che, pertanto, la medesima graduatoria è da considerarsi definitiva; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – In esecuzione della sentenza del T.A.R. per il Lazio – Sezione Terza Bis n. 

7653/2022, pubblicata in data 10 giugno 2022, la riserva giurisdizionale apposta alla graduatoria 
regionale relativa alla classe di concorso A-50 - Scienze naturali, chimiche e biologiche, approvata 
con il decreto prot. n. 13579/SS del 28 luglio 2021 citato in premessa, è sciolta positivamente e la 
graduatoria regionale della medesima classe di concorso è da considerarsi pertanto definitiva. 

Art. 2 – Per effetto di quanto disposto all’articolo 1, è approvata la graduatoria regionale 
compilata dalla competente commissione giudicatrice che si riporta nell’allegato facente parte 
integrante del presente decreto, relativa alla procedura straordinaria, per titoli ed esami, per 
l’immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria di secondo grado per la classe 



 
 
 

EPP/VB   R:\SEGR\CONCORSO STRAORDINARIO SECONDARIA 2020\DECRETI APPROVAZIONE GRADUATORIE\DECRETI 

GRADUATORIE\A-50_senza_contenzioso_2.doc 

 
2 

 

di concorso A-50 - Scienze naturali, chimiche e biologiche, indetta con decreto del Presidente della 
Regione n. 217 del 26 maggio 2020, come modificato con decreto n. 311 del 28 luglio 2020. 

Art. 3 – Resta fermo quanto previsto dall’articolo 2 del decreto prot. n. 13579/2021 
sopracitato, in ordine alle modalità di convocazione dell’aspirante incluso nella graduatoria di 
merito approvata con il presente decreto, destinatario di proposta di contratto di assunzione a 
tempo indeterminato. 

Art. 4 – Il presente decreto è pubblicato in data odierna all’albo della Sovraintendenza agli 
studi e sul sito informatico istituzionale www.scuole.vda.it – sezione “Concorso docenti – concorsi 
2020 – procedura straordinaria per titoli ed esami – Graduatorie approvate e presa atto mancanza 
graduatorie”. 

Art. 5 – Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data medesima. 

 
 

La Dirigente 

Lisa FURFARO 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato n. 1 

 



 

 

 

 

 

Assessorato Beni e attività culturali, Sistema educativo e

Politiche per le relazioni intergenerazionali

DEPARTEMENT SURINTENDANCE DES ECOLES 

PERSONNEL SCOLAIRE 

 

 

 

Assessorat des activités et des biens culturels, du système 

éducatif et des politiques des relations intergénérationnelles 

 

DIPARTIMENTO SOVRAINTENDENZA AGLI STUDI 

PERSONALE SCOLASTICO 

 

 
 

Procedura straordinaria, per titoli ed esami, per l’immissione in ruolo di personale docente 
della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno, nelle 

istituzioni scolastiche della Regione autonoma Valle d’Aosta. 
(Decreti Presidente Regione n. 217 del 26.05.2020 e n. 311 del 28 luglio 2020) 

 

 

 

GRADUATORIA REGIONALE 
 

Classe di concorso A-50 – Scienze naturali, chimiche e biologiche 
 

 

 

N. COGNOME NOME 
DATA DI 

NASCITA 

LUOGO DI 

NASCITA 

PUNTI 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTI 

TITOLI 

TOTALE 

PUNTI 
NOTE 

1 RENNA Federica 11/06/1987 AOSTA 56/80 5.6/20 61.6/100  

 

 

 

 


